БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 ҠЫПСАҠ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

453583,Әбделмәмбәт ауылы, Бабсаҡ урамы, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453583, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

      ҠАРАР

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «21»  март 2014 йыл

№ 5

«21» марта  2014 гада

В соответствии с Федеральными законами № 69-ФЗ от 21 декабря              1994 г. «О пожарной безопасности», № 123-ФЗ от 22 июля 2008 г, № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в целях профилактики пожаров, гибели людей от них,  а также проведения комплекса превентивных мер, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров, и на основания постановления администрации муниципального района Бурзянский район №201-п от 21.03.2014 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в период с 24 марта по 30 декабря 2014 года на территории сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан профилактическую операцию "Жилище - 2014" (далее - операция).

2. Утвердить план проведения операции, рекомендовать исполнителям придерживаться мероприятий (приложение №1).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя

Глава сельского поселения
Кипчакский сельсовет

муниципального района

Бурзянский район

Республики Башкортостан

   Г.М.Шамигулов

Приложение №1

к постановлению главы
СП №5 от 21.03.2014 г.
ПЛАН

проведения операции «Жилище-2014» на территории сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать проведение подворного обхода                   в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учёт малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц склонных к употреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров с выдачей предложений домовладельцам и проведением инструктажей.
	постоянно
	Глава сельского поселения, управляющий делами и депутаты Совета

	2.
	Предоставить в Отделение надзорной деятельности Бурзянского района списки одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, списки ветхих и заброшенных строений, списки объектов расположенных на территории сельского поселения.
	до 1 апреля 2014 год.
	управляющий делами

	3.
	еженедельно по вторникам предоставлять в Единую дежурную диспетчерскую службу  района информацию об итогах проведения операции «Жилище-2014»
	постоянно
	управляющий делами

	4.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил противопожарного режима с приглашением сотрудников и работников федеральной противопожарной службы
	постоянно
	Глава сельского поселения и управляющий делами

	6.
	Взять на контроль соблюдение запрета на разведение костров, сжигание мусора (в населённых пунктах, лесах на территории сельского поселения)
	Апрель - октябрь
	Глава сельского поселения и депутаты Совета

	7.
	Организовать проведение сходов граждан                          в населённых пунктах и в местах массового пребывания людей, вывесить памятки, листовки на стендах по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего периода

операции
	управляющий делами

	8.
	Привести в пожаробезопасное состояние электрохозяйство, системы отопления и газоснабжения жилого сектора, провести очистку подвалов, чердаков жилых домов и прилегающей территории от сгораемого мусора, запретить доступ посторонних лиц в подвалы и чердаки
	В течение всего периода операции
	Глава сельского поселения и депутаты Совета

	9.
	Ежемесячно проводить совещания с целью подведения итогов операции «Жилище» и выработки решений.
	В течение всего периода

операции
	Администрация СП

Управляющий делами

Р.С.Сайфитдинов